



## Referat

MØDEDATO 4. november 2022  
TID 10.00-12.00  
STED Scandic Palace Hotel, Rådhuspladsen 57, 1550  
København V  
MØDEDELTAGERE Medlemmer af HovedMED

### Referat af HovedMED d. 4. november 2022

4. november 2022

Sagsnummer  
2022-0295374

Dokumentnummer  
2022-0295374-5

Sagsbehandler  
Emil Goul Jensen

Navn	Stilling	Repræsenteret for:
Mikkel Boje	Adm. direktør	Direktionen, forperson
Søren Skydsgaard	Direktør	Direktionen
Katrine Ring	Direktør	Direktionen
Mette Boskov Vedsmand	Vicedirektør	BCH
Tine Kock Nielsen	Kontorchef	Kontoret for Organisationsudvikling
Karin Munch Ravn	Centerchef	BCV
Helle Hummelgaard Nielsen	Forstander	BBU
Helle Haslund	Organisations- og medarbejderrepræsentant	LO (LFS), næstforperson
Pernille Robertson Gaff	Fællestillidsrepræsentant	LO (HK Kommunal)
Eughtina Birkedahl	Fællestillidsrepræsentant	FTF (DSR)
Susanne Winsløw	Fællestillidsrepræsentant	LO (FOA-SOSU)
Marie P. Vithen	Fællestillidsrepræsentant	FTF (DS)
Sissel Benedikte Agergaard Jensen	Fællestillidsrepræsentant	AC (DJØF)
Lars Petersen	Organisations- og medarbejderrepræsentant	LO (SL)
Bettina Ruben	Arbejds miljørepræsentant	Stabene
Helle Holm	Arbejds miljørepræsentant	De tre myndighedsområder
Jack Cassina	Arbejds miljørepræsentant	BCH - udførerområde
<b>Afbud:</b>		

Organisationsudvikling  
Bernstorffsgade 17  
1577 København V

EAN-nummer  
5798009679536

Navn	Stilling	Repræsenteret for:
Janne Bech Jensen	Områdechef	BCV
Christoffer Sick Balle	Områdechef	BBU
Johan Bjerre	Institutionsleder	BCH
Ditte Stoltenberg Lintner Skjold	Arbejds miljørepræsentant	BCV - udførerområde
<b>Gæster</b>		
Peter Flodin	Digitaliseringschef	Digitalisering

## Dagsorden

### 5. Lukning af opgangsfællesskab i BCH

#### Referat

##### 5. Lukning af opgangsfællesskab i BCH

Katrine Ring rammesætter sagen, som er en opfølgning på investeringsforslaget "HA01 - Livet er ikke altid snorlige" i Borgercenter Handicap. Forslaget omhandler øget investering i forebyggende og fleksible indsatser samt omstilling af tilbudsviften, så borgernes støttebehov reduceres på sigt. Et element i dette investeringsforslag var at reducere antallet af pladser i opgangsfællesskaber. Der er nu blevet udpeget et konkret opgangsfællesskab i Alsgade med 12 pladser, som Socialforvaltningen foreslår lukkes i takt med, at borgerne fraflytter. Målgruppen er borgere med udviklingshæmning og Downs syndrom. Forvaltningen vurderer, at boligerne ikke er tidssvarende, og på sigt vil opgangsfællesskabet ikke kunne modsvare målgruppens behov. Der er desuden ikke personalefaciliteter i opgangsfællesskabet.

Aktuelt er ni af de tolv pladser beboet. Heraf er fem ældre borgere blevet tilbudt plads i stueetagen i Grøndalsvænge, der forventes at åbne d. 1. december 2022. To yngre borgere har takket ja til et andet botilbud med ungemiljø. De to sidste borgere er udenbys borgere, der bor på pladser, der er købt af anden kommune. Forvaltningen vil indlede en dialog med borgernes handlekommune om muligheden for at tilbyde disse borgere et alternativt botilbud.

Tre af fire medarbejdere er blevet tilbudt at følge borgerne til Grøndalsvænge, mens den fjerde medarbejder går på pension i foråret 2023.

Helle Haslund siger, at medarbejdersiden er enige i, at bebyggelsen i Alsgade ikke er optimal i forhold til målgruppen. Medarbejdersiden kan derfor bakke op om, at man vælger netop dette opgangsfællesskab til lukning.

Medarbejdersiden kvitterer desuden for, at de berørte medarbejdere tilbydes at følge borgerne i en ny ansættelse ved Grøndalsvænge. Det giver god mening i forhold til borgerne. Medarbejdersiden påpeger dog, at der kan være medarbejdere, som af forskellige årsager ikke ønsker denne løsning.

Medarbejdersiden foreslår derfor, at forvaltningen overvejer, om man i stedet kan tilbyde medarbejderne at vælge enten at følge med borgerne til Grøndalsvænge eller at overgå til en anden vakant stilling i samme center.

Mette Boskov Vedsmand kvitterer for medarbejdersidens kommentarer og tilkendegiver, at Borgercenter Handicap gerne går i dialog om dette i den videre proces.